
ACB 1

Sub INVERTER 1

AC

DC

ACB 2

Sub INVERTER 2

AC

DC

             MV Transformer
2500kVA@50℃
30kV/0,55kV
Dy11 Oil-sealed

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

Energy Station #1

MV Switchgear

50/51

TO

50N/51N

PG
50/51

67NS1
67NS2

TA
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TO

50N/51N

PG
50/51

67NS1
67NS2
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59N
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27
81<
81>

PI

59N
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27
81<
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PI

SL SLINTERRUTTORE GENERALE

TO
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67NS1
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TA

TV f-t

    PARTENZA LINEA MT

BA

BC

MT

M

BA

BC

MT

M
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BC

MT

M

BA

BC

MT

M

CABINA DI RACCOLTA UTENTE

TA

SA

DI COLLEGAMENTO CON LA SSE DI UTENZA 30/150 kV
TO

50N/51N

PG
50/51

67NS1
67NS2

TA

59N
59
27

81<
81>

PI

SL
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M
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LINEA MT  ARE4H5EX 18/30 kV 2X[3x(1x400)]mmq

E1-E2
Wh

TRASFORMATORE
SERVIZI AUSILIARI

An = 50 kVA
Kn = 30kV/0,4kV

Q  AUX

Id Id Id Id

UPS CEI
0-16

E2
Wh

SERVIZI
AUSILIARI

SERVIZI
AUSILIARI

SERVIZI
AUSILIARI

DC Switch

DC Switch

DC Fuse

Sungrow SC2500HV-MV

INVERTER
SC2500HV
2500kVA@50℃
AC 550V
DC MAX 1500V

DC Switch

DC Fuse

ACB 1

Sub INVERTER 1

AC

DC

ACB 2

Sub INVERTER 2

AC

DC

             MV Transformer
2500kVA@50℃
30kV/0,55kV
Dy11 Oil-sealed

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

Energy Station #4

MV Switchgear

DC Switch

DC Fuse

Sungrow SC2500HV-MV

INVERTER
SC2500HV
2500kVA@50℃
AC 550V
DC MAX 1500V

DC Switch

DC Fuse

AUX Transformer
30kV/0.4kV
630kVA

Id Id

E2
Wh

Id Id

ACB 1

Sub INVERTER 1

AC

DC

ACB 2

Sub INVERTER 2

AC

DC

             MV Transformer
2500kVA@50℃
30kV/0,55kV
Dy11 Oil-sealed

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

Energy Station #5

MV Switchgear

DC Switch

DC Fuse

Sungrow SC2500HV-MV

INVERTER
SC2500HV
2500kVA@50℃
AC 550V
DC MAX 1500V

DC Switch

DC Fuse

ACB 1

Sub INVERTER 1

AC

DC

ACB 2

Sub INVERTER 2

AC

DC

             MV Transformer
2500kVA@50℃
30kV/0,55kV
Dy11 Oil-sealed

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

Energy Station #8

MV Switchgear

DC Switch

DC Fuse

Sungrow SC2500HV-MV

INVERTER
SC2500HV
2500kVA@50℃
AC 550V
DC MAX 1500V

DC Switch

DC Fuse

ACB 1

Sub INVERTER 1

AC

DC

ACB 2

Sub INVERTER 2

AC

DC

             MV Transformer
2500kVA@50℃
30kV/0,55kV
Dy11 Oil-sealed

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

Energy Station #9

MV Switchgear

DC Switch

DC Switch

DC Fuse

Sungrow SC2500HV-MV

INVERTER
SC2500HV
2500kVA@50℃
AC 550V
DC MAX 1500V

DC Switch

DC Fuse

ACB 1

Sub INVERTER 1

AC

DC

ACB 2

Sub INVERTER 2

AC

DC

             MV Transformer
2500kVA@50℃
30kV/0,55kV
Dy11 Oil-sealed

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

Energy Station #11

MV Switchgear

DC Switch

DC Fuse

Sungrow SC2500HV-MV

INVERTER
SC2500HV
2500kVA@50℃
AC 550V
DC MAX 1500V

DC Switch

DC Fuse

AUX Transformer
30kV/0.4kV
630kVA

Id Id

E2
Wh

Id Id

ACB 1

Sub INVERTER 1

AC

DC

ACB 2

Sub INVERTER 2

AC

DC

             MV Transformer
2500kVA@50℃
30kV/0,55kV
Dy11 Oil-sealed

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

Energy Station #12

MV Switchgear

DC Switch

DC Fuse

Sungrow SC2500HV-MV

INVERTER
SC2500HV
2500kVA@50℃
AC 550V
DC MAX 1500V

DC Switch

DC Fuse

ACB 1

Sub INVERTER 1

AC

DC

ACB 2

Sub INVERTER 2

AC

DC

             MV Transformer
2500kVA@50℃
30kV/0,55kV
Dy11 Oil-sealed

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

Energy Station #16

MV Switchgear

DC Switch

DC Fuse

Sungrow SC2500HV-MV

INVERTER
SC2500HV
2500kVA@50℃
AC 550V
DC MAX 1500V

DC Switch

DC Fuse

LINEA MT  ARE4H5EX 18/30 kV 3x(1x400)mmq 

LINEA MT  ARE4H5EX 18/30 kV 3x(1x400)mmq 

DDG 1

INVERTER 1

QPS 1

S15S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

DDG 2

INVERTER 2

QPS 2

S15S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

DDG 15

INVERTER 15

QPS 15

S15S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

E3
Wh

TRASFORMATORE
MT/BT N°1

An = 4000 kVA
Kn = 30kV/0,8kV

INTERRUTTORE
GENERALE BT N° 1

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

CABINA DI TRASFORMAZIONE N° 1
QMT N° 1

Sottocampo: 225 stringhe da 26 moduli (585Wp) P= 3422,25 kWp

E3
Wh

TRASFORMATORE
MT/BT N° 2

An = 4000 kVA
Kn = 30kV/0,8kV

INTERRUTTORE
GENERALE BT N° 2

DDG 1

INVERTER 1

QPS 1

S15S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

DDG 2

INVERTER 2

QPS 2

S15S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

DDG 15

INVERTER 15

QPS 15

S15S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

DDG 1

INVERTER 1

QPS 1

S15S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

DDG 2

INVERTER 2

QPS 2

S15S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

DDG 15

INVERTER 15

QPS 15

S15S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

E3
Wh

TRASFORMATORE
MT/BT N°3

An = 4000 kVA
Kn = 30kV/0,8kV

INTERRUTTORE
GENERALE BT N° 3

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

CABINA DI TRASFORMAZIONE N° 2
QMT N° 2

E3
Wh

TRASFORMATORE
MT/BT N°4

An = 4000 kVA
Kn = 30kV/0,8kV

INTERRUTTORE
GENERALE BT N° 4

DDG 1

INVERTER 1

QPS 1

S15S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

DDG 2

INVERTER 2

QPS 2

S15S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

DDG 15

INVERTER 15

QPS 15

S15S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

Sottocampo: 225 stringhe da 26 moduli (585Wp) P= 3422,25 kWp Sottocampo: 225 stringhe da 26 moduli (585Wp) P= 3422,25 kWp Sottocampo: 225 stringhe da 26 moduli (585Wp) P= 3422,25 kWp

TRASFORMATORE
SERVIZI AUSILIARI

An = 315 kVA
Kn = 30kV/0,4kV

Q  AUX

Id Id Id Id

E2
Wh

SERVIZI
AUSILIARI

SERVIZI
AUSILIARI

SERVIZI
AUSILIARI

SERVIZI
AUSILIARI

LOCALE SERVIZI AUSILIARI

DDG 1

INVERTER 1

QPS 1

S14S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

DDG 2

INVERTER 2

QPS 2

S14S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

DDG 15

INVERTER 15

QPS 15

S14S2S1

1

2

26

1

2

1

2

AC

DC

26 26

E3
Wh

TRASFORMATORE
MT/BT N°5

An = 4000 kVA
Kn = 30kV/0,8kV

INTERRUTTORE
GENERALE BT N° 5

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

CABINA DI TRASFORMAZIONE N° 3
QMT N° 3

Sottocampo: 210 stringhe da 26 moduli (585Wp) P= 3194,1 kWp

E3
Wh

TRASFORMATORE
MT/BT N° 6

An = 4000 kVA
Kn = 30kV/0,8kV

INTERRUTTORE
GENERALE BT N° 6

DDG 1

INVERTER 1

QPS 1

AC

DC

DDG 2

INVERTER 2

QPS 2

AC

DC

DDG 15

INVERTER 15

QPS 15

AC

DC

DDG 1

INVERTER 1

QPS 1

AC

DC

DDG 2

INVERTER 2

QPS 2

AC

DC

DDG 15

INVERTER 15

QPS 15

AC

DC

E3
Wh

TRASFORMATORE
MT/BT N°7

An = 4000 kVA
Kn = 30kV/0,8kV

INTERRUTTORE
GENERALE BT N° 7

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

CABINA DI TRASFORMAZIONE N° 4
QMT N° 4

E3
Wh

TRASFORMATORE
MT/BT N°8

An = 4000 kVA
Kn = 30kV/0,8kV

INTERRUTTORE
GENERALE BT N° 8

TRASFORMATORE
SERVIZI AUSILIARI

An = 315 kVA
Kn = 30kV/0,4kV

Q  AUX

Id Id Id Id

E2
Wh

SERVIZI
AUSILIARI

SERVIZI
AUSILIARI

SERVIZI
AUSILIARI

SERVIZI
AUSILIARI

LOCALE SERVIZI AUSILIARI
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Sottocampo: 210 stringhe da 26 moduli (585Wp) P= 3194,1 kWp
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Sottocampo: 210 stringhe da 26 moduli (585Wp) P= 3194,1 kWp
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DC

DDG 2

INVERTER 2
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DC

DDG 15

INVERTER 15
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AC

DC
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26 26
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Sottocampo: 210 stringhe da 26 moduli (585Wp) P= 3194,1 kWp

LINEA MT  ARE4H5EX 18/30 kV 3x(1x185)mmq 

LINEA MT  ARE4H5EX 18/30 kV 3x(1x300)mmq 

LINEA MT  ARE4H5EX 18/30 kV 3x(1x300)mmq 

INVERTER 1

QPS 1

S15S2S1

1
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2

AC

DC

26 26

INVERTER 2

QPS 2
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2
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26 26

INVERTER 14

QPS 14
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1

2
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1

2
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26 26

Sottocampo: 224 stringhe da 26 moduli (585Wp) P= 3407,04 kWp
S14S2

1 1
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INVERTER 1

QPS 1
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2
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26 26

INVERTER 2

QPS 2

S15S2S1

1

2
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1
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1

2
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DC

26 26

INVERTER 14

QPS 14

S15S2S1

1

2
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2
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DC

26 26

Sottocampo: 224 stringhe da 26 moduli (585Wp) P= 3407,04 kWp
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1 1

DC

26 26
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S1

1

2

26

2 2
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TRASFORMATORE
MT/BT N°9

An = 4000 kVA
Kn = 30kV/0,8kV

INTERRUTTORE
GENERALE BT N° 9

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

50N/51N
50/51

BA

BC

MT

M

CABINA DI TRASFORMAZIONE N° 5
QMT N° 5

Wh

TRASFORMATORE
MT/BT N°10

An = 4000 kVA
Kn = 30kV/0,8kV

INTERRUTTORE
GENERALE BT N° 10

TRASFORMATORE
SERVIZI AUSILIARI

An = 160 kVA
Kn = 30kV/0,4kV

Q  AUX

Id Id Id Id

E2
Wh

SERVIZI
AUSILIARI

SERVIZI
AUSILIARI

SERVIZI
AUSILIARI

SERVIZI
AUSILIARI

LOCALE SERVIZI AUSILIARI

DDG 1 DDG 2 DDG 14 DDG 15

QMT N° 6

CABINA DI TRASFORMAZIONE N° 6

DDG 1 DDG 2 DDG 14 DDG 15

LEGEND DESCRIPTION

BESS
MV Transformer

Rated Power  @50℃ 2500 kVA

MV Nominal Voltage 30 kV

550 V

Percentage of Short Circuit Impedance 6%

Nominal Power 1245 kW

Battery Voltage Range 957.6~
1231.2 V DC

Aux Power Requirement @45℃ 30.7 kW

81< MINIMA
FREQUENZA

ISOLATORI
CAPACITIVI

PROTEZIONE MASSIMA
TENSIONE OMOPOLARE

27 PROTEZIONE
MINIMA TENSIONE

TRASFORMATORE
AMPEROMETRICO

        PROTEZIONE
DIREZIONALE DI TERRA

DESCRIZIONESIMBOLO

SEZIONATORE A
VUOTO SA

RELE' DI
MASSIMA CORRENTE

E2
Wh

GRUPPO DI MISURA
SERVIZI

AUSILIARI

SCOMPARTO
MISURE

50N/51N
RELE' DI MASSIMA

CORRENTE
OMOPOLARE

PG

PI

PROTEZIONE
GENERALE

PROTEZIONE DI
INTERFACCIA

59 N

TRASFORMATORE
VOLTMETRICO

INTERRUTTORE

67 N

SEZIONATORE
SOTTOCARICO

SIMBOLODESCRIZIONE DESCRIZIONESIMBOLO

81> MASSIMA
FREQUENZA

SCOMPARTO
LINEASL

INTERRUTTORE DI
MANOVRA SEZIONATORE

CONFUSIBILE

SCOMPARTO SERVIZI
AUSILIARI

59 PROTEZIONE
MASSIMA TENSIONE

50/51

GRUPPO DI MISURA
ENERGIA PRELEVATA -

ENERGIA IMMESSA

TRASFORMATORE
OMOPOLARE

M

SEZIONATORE DI
TERRA DG+DI

INTERRUTTORE AUTOMATICO
CHE FUNGE DA DISPOSITIVO
GENERALE + DISPOSITIVO DI

INTERFACCIA

Wh
E1-E2

BA

BC

MT

M

DISPOSITIVO MOTORIZZATO
 PER LA NON

 CONTEMPORANEA
ENERGIZZAZIONE DEI

TRASFORMATORI

DDG DISPOSITIVO DI
GENERATORE

SCARICATORE DI
SOVRATENSIONE

DIODO DI
BLOCCO QPS

QUADRO PARALLELO
STRINGHE

BESS
INVERTER

Size Parameters

Quantity 16

Electrical Specifications

Rated Power  @50℃ 2500kVA

AC Voltage 550 V

Max. DC Voltage 1500 V

Frequency 50/60 HZ

AC Current THD <3%

AC

DC Max. Inverter Output Current 2886 A

Size Parameters

Quantity 16

LV Nominal Voltage

BESS AUX
MV Transformer

Rated Power  @50℃ 630 kVA

MV Nominal Voltage 30 kV

400 V

Percentage of Short Circuit Impedance 6%

Size Parameters

Quantity 2

LV Nominal Voltage

Size Parameters

Quantity 32
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